vbi p̄sens studij precij est ad gratuita carmina deflari me ad salutare studij me cōtuli. **I**ntellexisti arbitror qui tibi in tuam felicitatis domū vadenti dux sequendus est quia dñs solus nō mūdus qui cōcūs est. nō diabolus fraude plenus. non brutalis appetit pessime lascivias petulans atq; dissolutus. **A**duertisti preterea qualis via vadēda tenendaq; est. qz man datorū dei. nō via hominū humanaꝝ ve adiunctionū. **F**elicē te si credideris me autē in dño gloriabundū si orans exora uerim. **O**si effeci magna documētoꝝ fa scē liberatus sum. Nam de reliquis modo videlicet ambulandī. de hospitiū societa tisq; electōne. de vie tolerantia et similib; scrutatio mādatoꝝ dei te reddet prouidū sagacem doctissimū. **N**ostrem illō vñū de domus in quā vadis conditōne p̄ sua sum habero. Illā nisi auro gēmis veradi antib; sed materie celestis p̄ciositate esse compositā. **L**uius incole nō gule nō voluptatibus carnis ve illecebris vacat. **E**cce nūm dom⁹ talis porcorū es et nō hominū. **C**ur ita quia homo qui dicit prestātissimā hominis naturā eam supra porcinos affectus nō collocat neq; nobilitat. **Q**uo pacto? **Q**uia si vocē porco prestiteris nō aliud ab istis p̄ summa iocunditatē req̄ret. **N**ialis ergo beatorū felicitas est: sanctissima proslus iocundissima et dignissima que in opatiōe optima optime potentie respectu obiecti optimi que de' est reponitur. **Q**ue operatio optima est: **L**o tempa tio diuinitatis intuitiva cū quietatiua ei⁹ fructiōe. **Q**ue optime hois potentie: **In** tellectus et volūtas. **Q**uā obrem: **Q**uia ip se nos sup bruta sole eleuāt et dei capaces efficiunt. **Q**uid de potentijs sensitiūs. **N**ū quid saltem ipse voluptatib; p̄fuerit pro prijs in obiectis? **M**inime. **Q**ue ratio? **P**rius enī aquā ignis copulabis et incom possibilia chimere mēbra cōpones. qz cū voluptate felicitatē consocies. **Q**uare sic: **G**ustato quippe spiritu desipit om̄is ca ro. **Q**uare necesse est supiorū potentiarū delectatiōem illā que inferior est extingue re qm̄ in eis ex supiorū felicitate incom pabiliter amplior qz ex eorū obiectis pro prijs accrescit iocunditas. **E**t quovideri potest maiore esse delectatiōem in sensib; beatorū qz sit dolorū acerbitas in corpe damnatorū. **I**n hoc autē loco grauissi

me inculpādus est. **A**nicēna qui. ix. meta p̄bi. sic ultime posuit qz sapientib; theo logis multo magis cupiditatis sit ad cō sequendū felicitatē aiarum qz est cōiuncta prime veritati qz corporū. **A**b illo tamen porcino machometi sui paradiso nō seq; stravit sententiā. **L**e autē interrogovir di sciplinaz ph̄ica eruditōe plenus. si hois immortales esu et potu delectabūt in ore **F**ateris. **E**surient ergo et sicut necesse est et tāto intēsus quāto eis intensiores tri buis delectatōes. delectatio enī p̄portōna tur appetitui. **Q**uod si ita est comedere et bibere ampli⁹ cōueniet. **V**entres idcirco incompabiliter capaciores et turgidiores qz nūc habere fieri qz sine terminatiōe au gmentū ad qd ordinat̄ comestio. **E**t pudet et dicam/egestiones insup fetulentiori cu mulo in illa beatitudinis domo cōgerere oportebit. **D**enuo. si virgines plimas habet vñus vir. cur nō plurimos similē viros mulier vna? **Q**uesi generēt: immoderatissime erit filiorū procreatō. **S**i a generatiōe vacant. pari modo a libidinosa copulatiōe. alioquin illic et nature ordo querteret qz ex illa exigit copula/ generatō nem et impotētia sue virtutis generatiōe cōincidit que appositis omnibus ad generatiōem futurā sufficientib; illic suo ca ret effectu. **P**orro reprobatōe indignū iudico/ qz angelorū felicitatē/ in coquoz pincernarū et prostibulorū scortorūq; officia redigitis. **Q**uanto rectius est hois ad simile angelorū felicitatē sublimados asserere cū christo dicēte/ in resurrectōe ne qz nubent neq; nubent. sed erūt sicut angeli dei. **D**ath. xii. **E**t vbi inq̄es erūt sicut angeli? **I**n illa equidē beatitudis domo ad quā pegrinatio nostra tendit/ ad quā nisi infelicissimi sumus et in mala hora progeniti/ totā vite labentis viam totā anime intentōem ordinam⁹. ad quā inuitat xp̄s quēlibet qui salutē affectat suam. **V**ade inquit in domū tuam. qz fuerūt. et cō. **I**n qbus verbis arbitrēt quilibet xp̄m ad se sermonē hunc dirigere. vade citius ne torpesce. vade letus ne pauesce per salutis semitas. **P**ro primo. primi Regū. iij. **F**estina velociter ne steteris. **E**t puer. vi. **V**ade o piger ad formicā et considera vi as eius et disce sapientiam. vt videlicet pigratiam ignauiamq; deuites. **P**ro altero imitare philippum vel eunuchū qui ibat

Berimo in solennitate

gaudens p viam suā. Actu. viiiij. Et p̄bē
tam audi canentē. In domū dñi letantes
ibimus. Deinde scđo. In domū hanc
accelera. In domū hanc p̄p̄ra. vbi nulla
calamitas. In illā itaq̄ domū cui⁹ si nos
men petis r̄nder Jacob Gen. xxvi. Nōmē
loci illius dom⁹ dei. Et. xviii. eiusdez Ue
re non est hic aliud nisi dom⁹ dei et porta
celi. Si eius conditōes prequiris. opulē
tissima est. in ps. Gloria et diuitie in do
mo eius. Rursus speciosa est Ob hoc ps
Dñe dixerū decorē domus tue Porro lau
dibas insonat. in ps. Beati qui habitat
in domo tua dñe. tc. Deniq̄ omnē homi
nis appetitū pfecta satierate delectat. In
ps. Inebriabūtur ab r̄bertate dom⁹ tue
et torrente voluptatis tue potabis eos. Et
iterum. Replebimur in bonis dom⁹ tue.
Finaliter tertio tuaz pte mansiōe. tu
am pte portiōem que est felix paternitas
vt sc̄z mansiō tua sit in domo eterne retr̄
burōnis cum psal. Unā perū a dño hanc
requirā vt inhabite in domo domini. tc.
Portio quoq; in terravientiū/ quā nos
adire prospero impturbatoq; cursu/ pre
ster summus illa in domo paterfamilias
domin⁹ noster Jesus xps Amen. Finis

Berimo eiusdez de omnibus sanctis.

Exultabunt sancti in gloria.
letabūtur in cubilibus suis
Originaliter psal. cxlii. Let
antib; sanctis et exultatib;
in gloria. Quid superest (odo
ctissimi viri patres et fratres) nisi satagere
talem habere devotionē/ vt eis intercedē
tibus ad eorū ḡuenire mereamur societa
tem. quoniā nō habem⁹ hic ciuitatē ma
nenitē sed futurā inq̄rimus. Q̄ si naturale
est exilib⁹ a patria sua/ q̄ nescio que dul
cedo cūctos allicit sermonē de ea et freqn
ter facere et cupidius audire. nos a tali pa
tria tales exules. nōne multo amplius id
ipm agere natura stimulante cōpellimur
Suspitem⁹ igī ad celestia vt ibi nostra
sint corda vivera sunt gaudia/ vbi ciues
sanctorū habitant et domestici dei/ presta
lantes aduentū nostrū/ et ad adiutorium
promptissimi/ tātūmodo nō obsurdesca
mus vocatib; nō repellam⁹ adiutores
adeamus poti⁹ illuc deuotōis pedib⁹ In
terpellantes in primis te reginā celorū. te

dominā angelorū/ qua aperiente pro no
bis os illud benedictū/ os plenū gratiaz
protinus orabūt sancti/ sancteç omnes
Quibus in ɔmune orātibus/ quo pacto
formidabim⁹ de repulsa? Eya aduocata
nostra/ illd̄ os gloriofissimū p nobis ape
ri ad orāndū/ quēadmodū in hac die so
lennitatis et leticie nostra aperim⁹ ad tesa
lutandū dicentes. Ave gratia plenarē.
Exultabūt sancti in gloria / letabūtur in
cubilibus suis. Vollaudaturi sanctos san
ctas q̄ oīs/ vt et debitus eis honor fiat a
nobis/ ac vicissim sua nos intercessio ad
iūner. vt demū ad iūtandū eos/ sua nos
exempla alacriores efficiat (Iste enī tres
sunt p̄sentis institute celebritatis rōnes)
proponim⁹ verbū prophetici carminis.
Exultabunt sancti in gloria letabūtur in
cubilibus suis. Et quidē ipse ph̄us in
exp̄ientie naturalis schola versatus/ tra
dit in rhetoricis q̄ delectatiōe omnia pro
sequūtur. et gratia ipsius delectari/ appes
cunt delectari. nec semel in hāc cadit sentē
tiam. Nihilomin⁹ idem duas leticie ylde
lectatōis species cōdidit Unā que est stu
diosorū. puram. laudabilem. tranquillā.
diuturnā. Dicest illud q̄ ph̄ia admirabi
les habet delectatōes firmitate et puritate
Alterā dat queā virtuosis vitam pecudiz
elgentibus inq̄ritur. et hec feda/ turpis/
inq̄eta/ brevis/ noctura/ qualis fuit sar
dinapali. Hanc leticiarū varietatē/ los
cis plurimis scriptura sacra nō siluit. Le
tamini inquit iusti in dño/ ecce bonā leti
ciam Audi malā. In maleficis suis letifi
cant regem. Et talia sine numero posuit
sacra scriptura. Duo proportionabilē cu
bilia eadem sacra scriptura cōdistinguit/
prohibēs vñū per os pauli. Non in cubi
libus inq̄et et impudicicijs. Quo plecto
verbo/ lumen ecclesie. Augustinus conser
sus est. Laudat alterā in canticis dicens
In cubilibus et in hortis aromatū. Habz
quippe leticia et exultatio viciosa/ probro
sumytiōsumq; cubiculū. sanctavero san
ctū/ quale notant verba thematis. Exul
tabunt sancti in gloria letabūtur in cubili
bus suis. Poterat fortasse ambiguū esse
de qua leticia de quib; re cubilib; intelli
geret propheta si dixisset. Exultabunt in
gloria/ letabūtur in cubilibus suis. Nūc
autē cum addidit sancti. omnis scrupulus
dubietatis ablatus est. quoniā sanctorū